REQUERIMENTO DE JUSTIFICATIVA ELEITORAL
Pós-eleição

Nome completo

Data de nascimento Título eleitoral

Filiação

Telefone para contato:

Data da eleição:

Data da eleição:

Zona eleitoral Seção eleitoral

Assinatura

À autoridade eleitoral da ________ª Zona Eleitoral de _______________________-________

Venho apresentar a Vossa Excelência justificativa para minha ausência à(s) eleição(ões) acima identificada(s), pelas razões descritas a seguir, nos
termos do art. 16 da Lei n. 6.091, de 15 de agosto de 1974, c.c. o art. 126 da Resolução-TSE n. 23.659, de 26 de outubro de 2021:

Documentos comprobatórios:

(município) (UF)

1° turno                2° turno

1° turno                2° turno

______________________________, ______ de _______________________ de ____________.